#### Variæ lectiones et notæ.

(57) Δάνουβιον. Ita Wolfphius: at Regii duo alii Δάνουβιον, duo alii Δούναιον habent. *Dunnavium* dixit Laetantius, in libro *De mortibus persecutorum*, p. 48.

(58) Τῆς μὲν πόλεως ἐξεδήμησε. Dum in hac expeditione versaretur, exortia, ni fallor ista seditio vel rebellio, in urbe, quam attigit Eudocia conjux in præfatione ad Ionia, cujus mox mentionem agemus, ubi disciplinarum ac studiorum, quæ tum in ea florebant, laudes prosequitur: Ὁρῶμεν μετὰ γὰρ ὡς ἀπὸ τῆς φανείσης (τῆς παιδείας) ἡ σάσις κέπεται, καὶ αἱ τῆς εἰρήνης διαλλαγῆς βέλαιαι ἀδίστακτως ἐγένοντο. Ubi ad marginem codicis ms. hæc describuntur: Τὴν τοῦ Παλατιανοῦ στάσιν λέγει, καὶ τὴν τοῦ ἀκολάστου Μαϊομαῖ, οἱ τῆ βασιλείᾳ ἐπιθέμενοι, ἀπόντος τοῦ φιλοχρίστου βασιλέως, ὅς ὁ σοφώτατος Ἀσσωρίνος παρακλήσει τε καὶ προστάξει τῆς ἑλλογιμωτάτης βασιλίδος ὀητορεύσας, τῆς ἐπιθέσεως κατέπαυσε, καὶ τοῦ ἐμφύλιου πολέμου περὶ οὐ καὶ παλατιῶν μνησάν ἐποίησαστο. Meminit porro Soylytzes variarum insidiarum in Constantinum Ducam structarum, tametsi earum auctores non nominet.

(59) Περὶ δὲ Χοιροδάκχους. De hoc oppido diximus ad Alexiadem Annæam pag. 340, et ad Cinnamum, p. 440.

(60) Κατὰ τὴν εἰκοστὴν τρίτην. Exstat inter Pselli Opuscula in cod. Reg. fol. 93, monodia in hunc terræ motum, hoc titulo: Εἰς τὸν σεισμὸν τὸν γεγονότα τῆ εἰκοστῆ τρίτῃ τοῦ Σεπτεμβρίου μηνός τοῦ Προδρόμου.

(61) Ὅτε καὶ τὸ κατὰ Κύζικον Ἑλληνικὸν κατέπεσε τέμενος. Vide quæ ad Philonem de septem mundi miraculis commentator Leo Allatius.

(62) Καὶ ὁ ἐν Νικαίᾳ τῶν ἁγίων Πατέρων ναός. Nicæana major ecclesia, S. Sophia, perinde eo Constantinopolitana, dicata, *Sanctorum Patrum ecclesia dicitur*, ob coactos in ea sanctos Patres in primo concilio Nicæno, sed et in secundo. Nescio porro an ad istius Sophianæ ecclesiæ ruinam referri debeat Pselli λόγος εἰς τὴν τῆς ἁγίας Σοφίας σύμπτωσην, qui describitur in cod. operum Pselli Regio fol. 63, an vero ad terræ motum, quem sub Alexio accidisse scribit Zonaras, tametsi non legitimus eo conoussam vel labefactatam ædem Sophianam Constantinopolitanam.

vit, solitariam vitam amplexus, ubi cum longo tempore permansisset, patriarchica sede dignus est habitus. At imperator gravi et diuturno morbo oppressus, 275 cum jam nullum mortis effugium esse cerneret, imperium tribus filiis reliquit, quorum duos Michaelē et Andronicum Eudocia privato adhuc, Constantinum vero imperatori pepererat, cum et ipsa Augusta appellata esset. Unde is solus Porphyrogenitus fuit, ab eoque statim præ cæteris imperii insignibus adornatus. Post etiam reliquos designavit. Ac hos quidem imperio præfecit: ipsis vero matrem imperatricem et nutricem, et ut paucis complectar, dominam reliquit, mandata imperii administratione, quod ei modesta videretur, nec minus ad tractationem rerum apta, quam ad liberos educandos ingeniosa. Sed prius scriptum iurandum ab ea exegit, quo promitteret se a secundis nuptiis temperaturam. Ea syngrapha ab illa firmata, patriarchæ custodienda est tradita. Sed et senatores omnes iurejurando adacti, scripto promiserunt, se non alium imperatorem nisi liberos ipsius creaturos. His peractis obiit. Regnavit annos septem cum semestri: vixit sexaginta et amplius. Cæterum fratrem suum vivens Cæsarem appellarat, et consiliarium habuerat et